令和５年第９回

阿武町農業委員会総会議事録

令和５年９月７日（木）午前８時５０分～

阿武町役場２階小会議室

令和５年第９回

阿武町農業委員会総会議事録

１ 日 時  令和５年９月７日 ８：５０～９：３０

２ 場 所  阿武町役場２階小会議室

３ 会議に付した議案

 議案第１３号 農地法第５条の規定による許可申請について

 諮問第６号  農業経営基盤強化の促進に関する基本構想の改正について

その他

４ 出席委員

   １番 藤井 聖博 ２番 山本 仁至  ３番 末益 一夫

 ４番 田中 守  ５番 伊藤 佐登子 ６番 池田 誠

５ 欠席委員

なし

６ 関係人

   なし

７ 事務局職員

   局 長  野 原  淳     書 記  小田 慎也

○議 事

事務局長

会 長

議 長

定刻になりましたので只今より令和５年第９回阿武町農業委員会総会を

開催します。

最初に会長よりご挨拶をお願いします。

（会長あいさつ）

それでは、第９回阿武町農業委員会総会を開会いたします。

議 長

事務局

●●委員

事務局

議 長

議 長

事務局

議 長

議 長

事務局

本日の総会には委員全員の出席がありますので、総会が成立しているこ

とを報告いたします。

次に、議事録署名人に、５番●●●●委員、１番●●●●委員を指名し

ますのでよろしくお願いします。

それでは議事に入ります。議案第１３号について事務局お願いします。

議案第１３号 農地法第５条の規定による許可申請について、申請者は

譲渡人が●●●●と●●●●、譲受人が●●●●です。申請地は、宇生

賀上万原●●●●の畑 1,672 ㎡と●●●●の畑 1,876 ㎡、合計 3,548 ㎡

です。権利移動の区分は、所有権の移転です。譲受人は日当たりのよい

申請地を取得して、パネル枚数 752枚、パネル面積 1,942.60㎡、発電出

力 232.65kwの太陽光発電設備を設置して売電事業を実施するものです。

なお、申請地は８月２５日に農振除外済です。

ご審議のほど、よろしくお願いします。

設置することに異議はないが、草刈り等の管理をしっかりと行うように。

了解しました。その旨を設置業者に伝えます。

その他、意見・異議ございますか。

（全員承認）

次に、諮問第６号について、事務局お願いします。

諮問第６号、農業経営基盤強化の促進に関する基本構想の改正について、

阿武町長から阿武町農業委員会に対して意見照会がありました。農業経

営基盤強化促進法の改正に伴い、必要な見直しを行っています。ご審議

のほど、よろしくお願いします。

意見・異議ございますか。

（全員承認）

その他について事務局おねがいします。

来月の総会につきまして、１０月１０日(火)９時からでお願いします。

（全員認容）

閉会（午前９時３０分）